
 
Valtuustoaloite toisen asteen koulutuksen vetovoiman lisäämiseksi 
 
Kvalt 15.12.2025     
  
 

Valtuutettu Merja Korva jätti Keskustan valtuustoryhmän puolesta 
seuraavan sisältöisen valtuustoaloitteen: 
 
”VALTUUSTOALOITE TOISEN ASTEEN KOULUTUKSEN VETOVOIMAN 
LISÄÄMISEKSI KITTILÄN KUNNANVALTUUSTOLLE 
 
KITTILÄN KUNNANVALTUUSTOLLE 
 
Kittilän kunta on kiinnittänyt erityistä huomiota toisen asteen 
koulutusmahdollisuuksien lisäämiseksi ammattikoulutuksen osalta. Nyt on 
Kittilässä alkamassa REDUlla rakennusalan linja, jossa on mahdollisuus 
erikoistua maanrakennusalalle. 
 
Pienten kuntien ammattikoulut kilpailevat kaupunkien kanssa vähenevistä 
nuorista. Osa kunnista on päätynyt houkuttelemaan opiskelijoita toisen 
asteen kouluihin esimerkiksi tukemalla opiskelijoiden ajokortin hankintaa. 
 
Esitämme, että Kittilän kunta päättää ensi vuonna, mahdollisimman pian, 
lähteekö kunta houkuttelemaan toisen asteen opiskelijoita ja jos lähtee, 
millä tavoin ja missä laajuudessa. 
 
Kittilässä 15.12.2025 
Keskustan valtuustoryhmä” 
 

Päätös Valtuuston puheenjohtaja Marita Toivanen totesi, että aloite liitetään 
pöytäkirjaan ja lähetetään kunnanhallitukselle valmisteltavaksi. 

 
 
Khall 20.01.2026 § 27  
  
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Timo Kurula, puh. puh. 040 595 7597 

 
Aloitteeseen liittyy aiempi toisen asteen koulutuksen kehittämisestä tehty 
aloite. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Kurula Timo 
 

Päätösehdotus Aloite lähetään sivistystoimen valmisteltavksi. Vastuuhenkilönä toimii 
sivistystoimenjohtaja. 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 
 
 
Koululk 25.03.2026 § 29    
652/12.00.01/2025    
 
 
Valmistelija Sivistystoimenjohtaja Kinnunen Petteri 

 

Keskustan valtuustoryhmä on jättänyt 15.12.2025 valtuustoaloitteen, jossa 
esitetään toimia toisen asteen koulutuksen vetovoiman lisäämiseksi Kittilän 



kunnassa. Aloitteessa korostetaan tarvetta houkutella opiskelijoita 
erityisesti syksyllä 2026 alkaville uusille linjoille, kuten REDU:n 
rakennusalan ja maanrakennusalan koulutukseen. Kunta kilpailee 
vähenevistä ikäluokista muiden kuntien ja kaupunkikeskusten kanssa, 
mikä edellyttää konkreettisia kannustimia. 

Sivistystoimi on arvioinut vetovoimatekijöitä erityisesti kolmesta 
näkökulmasta: koulumatkakustannukset, ajokorttituki ja asumisratkaisut. 

1. Koulumatkojen korvaaminen; Vaikka Kelan koulumatkatuki kattaa 
osan kustannuksista, jää opiskelijoille usein maksettavaksi 
omavastuuosuuksia tai kustannuksia, jotka johtuvat julkisen liikenteen 
puutteista laajassa kunnassa. Kittilä voisi tukea opiskelijoita korvaamalla 
Kelan koulumatkatuen omavastuuosuuden tai tarjoamalla kunnan 
sisäiseen liikenteeseen maksuttomia matkakortteja. Tämä lisäisi tasa-
arvoa syrjäkylillä asuvien ja keskustassa opiskelevien välillä. 

2. Ajokorttituki (B-ajokortti); Ajokortin hankintakustannusten 
korvaaminen on noussut merkittäväksi kilpailueduksi useissa Lapin 
kunnissa. Esimerkiksi Sodankylän kunta on päättänyt tukea 
paikkakunnalla asuvia ja täällä toisen asteen tutkintoa suorittavia nuoria 
ajokorttistipendillä (arvo n. 500–1000 €). Vastaava malli Kittilässä 
todennäköisesti kannustaisi nuoria jäämään kotikuntaan opiskelemaan ja 
helpottaisi työssäoppimisjaksoille siirtymistä esimerkiksi kaivoksella tai 
Levin matkailukeskuksessa, joissa oma auto on usein välttämätön. 

3. Opiskelija-asumisen kehittäminen; Kittilän asuntotilanne on kriittinen, 
ja vuokra-asuntojen korkea hintataso sekä heikko saatavuus estävät 
ulkopaikkakuntalaisten opiskelijoiden sijoittumisen kuntaan. Vetovoiman 
lisääminen edellyttää poikkihallinnollista yhteistyötä. Esityksenä on, että 
kunnanhallitukselle ehdotetaan työryhmän perustamista, johon kuuluvat 
sivistystoimen lisäksi tekninen toimi, Kittilän Vuokra-asunnot Oy, Levi Ski 
Resort sekä Levi Snow Sport Academy. Työryhmän tehtävänä on 
kartoittaa nopeita ratkaisuja (esim. soluasunnot, kausiasunnot) 
opiskelijoiden asuntopulan helpottamiseksi. 

Taloudelliset vaikutukset: Ajokorttituen ja koulumatkojen lisätuen 
kustannukset riippuvat opiskelijamääristä. Arvioitu vuosikustannus 
ajokorttituelle (n. 50 opiskelijaa/vuosi x 500 €) olisi noin 25 000 euroa. 
Panostukset nähdään investointina, joka ehkäisee nuorten poismuuttoa ja 
turvaa paikallisen elinkeinoelämän työvoimatarpeita. 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Kinnunen Petteri 
 

Päätösehdotus Koululautakunta päättää 
 
1. antaa valtuustoaloitteeseen edellä olevan selvityksen mukaisen 
vastauksen, 
2. esittää kunnanhallitukselle, että Kittilä ottaa käyttöön toisen asteen 
opiskelijoiden ajokorttituen ja koulumatkatuen vuoden 2027 
talousarviovalmistelussa ja 
3. lähettää asian edelleen kunnanhallituksen ja valtuuston käsiteltäväksi 
sekä 
4. että valtuustoaloite todetaan loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Yläkoulun ja lukion rehtori Janne Ylinampa poistui kokouksesta tämän 
pykälän käsittelyn aikana klo 14:52. 



 
Esitys hyväksyttiin. 

 


